
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.02.2025                                                                                                             № 47 

 

г. Яранск 

 

                О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 23.12.2024 № 573 

 

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктам 43 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Яранский муниципальный район Кировской 

области, утвержденного решением Яранский районной Думы   от 24.08.2021 № 

361 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области (с последующими изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации 

Яранского городского поселения от 23.12.2024 № 573 «Об утверждении Порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области» следующие изменения:  

1.1. В приложении 1 Порядка «Перечень и коды муниципальных 

программ расходов бюджета городского поселения, их структурных элементов, 

подпрограмм и (или) непрограммных направлений расходов бюджета 

городского поселения после строки:  

«11 900 - Направления, не вошедшие в рамки подпрограмм: 

- добавить строки:  

«11 Q00 - Комплекс процессных мероприятий»; 

«11 Q00 - Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация гоcударственной национальной политики». 

        1.2. В приложении 3 Порядка «Перечень и коды направлений расходов 

бюджета городского поселения, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, субвенции, имеющие целевое назначение, предоставляемые 

из областного и федерального бюджетов» после строки: 



 2 

«16 050 - Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)» добавить строки: 

«17 000 - Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета»; 

«17 250 - Сохранение и реставрация памятников Великой Отечественной войны 

и благоустройство прилегающих к ним территорий». 

           1.3. Приложение 2 «Целевые статьи расходов бюджета муниципального 

образования Яранское городское поселение на 2025-2027 годы» изложить в 

новой редакции, прилагается. 

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом экономики, финансов и бухгалтерского учета 

Поломкину Л.Г. 

 

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров 

 


